2020年３月 13日

各  位

会 社 名  株式会社クラウディアホールディングス
代 表 者  代表取締役会長兼社長   倉 正治

  （コード番号：3607 東証第１部）
問合わせ先  執行役員経営企画部長   安田 佳悟
  TEL 075-315-2345（代表）

当社子会社による子会社（孫会社）の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の100％子会社である内田写真株式会社が、

新たに子会社（孫会社）を設立することについて決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．子会社（孫会社）設立の目的

 当企業グループは、コンシューマー事業領域の中長期的な業績の拡大を図っていくため

経営資源の投資先を慎重に検討し、スクラップ・アンド・ビルドを進めております。

 このような状況のなか、今般新たに大阪天満宮内の天満宮会館を賃借し、同会館におけ

る婚礼事業の運営を行うこととなり、当該事業を行うことを目的として、新たに子会社（孫

会社）を設立するものであります。

２．内田写真株式会社の概要

(１) 名 称 内田写真株式会社

(２) 所 在 地 大阪市北区天神橋２丁目１番58号

(３) 代表者の役職・氏名
代表取締役会長  倉  正治

代表取締役社長  山本 大輔

(４) 事 業 内 容  写真撮影業等

(５) 資 本 金 30百万円

(６) 設 立 年 月 日 2018年12月19日

(７) 大株主及び持株比率 当社 100％

(８)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社100%出資の子会社です。

人的関係 当社より取締役を派遣しております。

取引関係

当社が、当該会社の経営管理及び管理業務等を

受託し、また、当社と当該会社の間で金銭貸借

等の資金の援助を行っております。

－ 1 －

３．設立する孫会社の概要

(１) 名 称 株式会社梅花ブライダル

(２) 所 在 地 大阪市北区天神橋２丁目１番58号

(３) 代表者の役職・氏名
代表取締役会長  倉  正治

代表取締役社長  山本 大輔

(４) 事 業 内 容  結婚式場の運営等

(５) 資 本 金 30百万円

(６) 設 立 年 月 日 2020年３月26日（予定）

(７) 大株主及び持株比率 内田写真株式会社 100％

(８)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係
当社の100％子会社である内田写真株式会社が

100％出資する子会社として設立予定です。

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です。

取引関係
事業を開始していないため、当社との取引関係

はありません。

４．日程

(１) 取締役会決議日 2020年３月13日

(２) 子会社設立日 2020年３月26日（予定）

(３) 事業開始日 2020年５月１日（予定）

５．今後の見通し

本件が業績に与える影響につきましては精査中であります。今後、公表すべき事項が生

じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

－ 2 －